

**BURMISTRZ MIASTA  
CIESZYNA**

MOPS – ORG.000.27.2012.LLK



Cieszyn, dnia 27.06.2012 r.

**Szanowny Pan**

**Bolesław Zemła**

**Przewodniczący**

**Rady Miejskiej Cieszyna**

W odpowiedzi na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej Cieszyna – Pani Haliny Bocheńskiej – znak BRM.0003.553.2012 z dnia 31 maja 2012 roku przedstawiam informację na temat organizacji poradnictwa psychologicznego i prawnego w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Cieszynie.

Zaproponowane we wniosku przeniesienie poradnictwa psychologicznego i prawnego z Centrum Profilaktyki Edukacji i Terapii „Kontakt” Stowarzyszenia Pomocy Wzajemnej „Być Razem” do MOPS byłoby trudne do przeprowadzenia, a ponadto może budzić pewne wątpliwości.

Przede wszystkim, w ofercie realizacji zadania, stanowiącej załącznik do umowy z Gminą Cieszyn, zgodnie z którą Stowarzyszenie realizuje *Program wieloaspektowej pomocy psychologicznej i prawnej „Sedno sprawy”*, jako miejsce jego wykonywania zostało wskazane CPEiT „Kontakt”.

Świadczenie poradnictwa psychologicznego i prawnego jest zlecane przez Gminę Cieszyn Stowarzyszeniu „Być Razem” od wielu lat, w ramach uchwalanego corocznie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Centrum Profilaktyki Edukacji i Terapii „Kontakt” na stałe weszło w system pomocy społecznej funkcjonujący w Cieszynie i utrwaliło się w świadomości „specjalistów” jak i mieszkańców jako miejsce oferujące pomoc osobom, które znalazły się w „kryzysie”. Pracownicy MOPS, kuratorzy sądowi, policja, pedagodzy cieszyńskich przedszkoli i szkół, poradni

specjalistycznych kierują do tej placówki osoby i rodziny potrzebujące pomocy. Zgłaszają się do niej również osoby poszukujące pomocy we własnym zakresie.

Obecnie, zadanie pod nazwą *Program wieloaspektowej pomocy psychologicznej i prawnej „Sedno sprawy”*, które Stowarzyszenie realizuje od stycznia 2012 roku, na podstawie umowy z Gminą Cieszyn obejmuje:

- poradnictwo prawne, w tym indywidualne porady, przygotowywanie dokumentów do sądu;
- pomoc psychologiczną, w tym pomoc informacyjno – konsultacyjną, interwencję kryzysową, wsparcie psychologiczne, poradnictwo psychologiczne, konsultacje psychologiczne, psychoterapię krótkoterminową, psychoterapię długoterminową. Psychoterapia może mieć formę psychoterapii indywidualnej lub rodzinnej. Pomoc psychologiczna obejmuje także grupy terapeutyczne, grupy wsparcia, grupy samopomocowe, grupową terapię zajęciową, grupy socjoterapeutyczne dla dzieci i młodzieży.

Realizowany przez Stowarzyszenie Program nie obejmuje tylko wąsko rozumianego poradnictwa prawnego i psychologicznego. Jego mocną stroną jest jego kompleksowość i skierowanie do potrzeb całej rodziny doświadczającej trudności lub kryzysu. Objęcie pomocą tylko dzieci nie przynosi trwałych rezultatów dla ich funkcjonowania, z kolei kierowanie pomocy tylko wobec dorosłych z pominięciem potrzeb dzieci również może pogłębiać ich trudności. W związku z powyższym, rozdzielanie takiej pomocy zmieniłoby charakter Programu.

Należy także dodać, że pomoc prawna i psychologiczna powinna być zapewniana w warunkach neutralnych, a takie zapewnia Stowarzyszenie w swojej placówce. Dla osób nie korzystających dotychczas z pomocy MOPS zgłoszenie się wyłącznie po pomoc psychologiczną lub prawną z pewnością byłoby bardzo trudne lub nie brane pod uwagę.

W związku ze zwiększeniem środków finansowych na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Cieszyna na rok 2012 i tym samym możliwością zrealizowania dodatkowych zadań, zaproponowano wprowadzenie nowego zadania polegającego na zorganizowaniu dyżurów psychologicznych i prawnych w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Cieszynie. Dyżury uzupełnią poradnictwo świadczone w Centrum Profilaktyki Edukacji i Terapii „Kontakt”, co skróci okres oczekiwania na poradę osób zainteresowanych. Jednocześnie w ramach

poradnictwa prawnego, oferowane będzie w szczególnie uzasadnionych przypadkach reprezentowanie w sądzie ofiar przemocy. Pod koniec roku możliwe będzie dokonanie oceny zasadności organizowania takiej pomocy w Ośrodku.

Z poważaniem

Burmistrz Miasta.  
  
mgr inż. Marcin Szurek

Rozdzielnik:

1 x Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna – Pan Bolesław Zemła

1 x Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Cieszyna - Pani Halina Bocheńska

1 x OR-I.

1 x MOPS – a/a